



Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku

KINEZIOLOŠKI FAKULTET OSIJEK

A: Drinska 16a, HR-31 000 Osijek

E: ured@kifos.hr

T: +385 (0)31 559 300

F: +385 (0)31 559 301

IBAN: HR42 2500 0091 1015 07830

OIB: 7078591483

www.kifos.hr

KLASA: 029-01/23-01/08

URBROJ: 2158-110-01-23-7

Osijek, 7. rujna 2023.

Godišnje izvješće o radu Povjerenstva za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete visokog obrazovanja u akademskoj 2022./2023.

Tijekom akademske godine 2022./2023. Povjerenstvo za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete visokoga obrazovanja Kineziološkoga fakulteta Osijek (dalje: Povjerenstvo) službeno je održalo sjednice dana: 21. studenoga 2022., 5. prosinca 2022., 1. ožujka 2023. i 6. lipnja 2023.

U listopadu 2022. u okviru aktivnosti Ureda za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete Kineziološkog fakulteta Osijek, a s ciljem ispitivanja razine zadovoljstva različitim aspektima studija i studijskog preddiplomskog sveučilišnog programa, provedena je interna studentska anketa među studentima koji su završili preddiplomski sveučilišni studij. Povjerenstvo Ureda za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete Kineziološkog fakulteta Osijek prijedlog ankete je usvojio na sjednici održanoj dana 13. travnja 2022. Predviđeno vrijeme trajanja ispunjavanja ankete je od 10 do 15 minuta, a anketni upitnik je proveden na prvoj godini diplomskog sveučilišnog studija Kineziološka edukacija. Anketni upitnik je podijeljen na četiri dijela, a obuhvaćao je ukupno 27 pitanja pomoću kojih su studenti ocijenili: zadovoljstvo studijem i studijskim programom, odnos i podršku od strane nastavnog i nenastavnog osoblja i opću procjenu ishoda učenja. Na kraju anketnog upitnika studenti su imali ponuđena dva pitanja u koja su mogli unijeti odgovore s prijedlogom promjena i poboljšanja kvalitete studija u cjelini. Odaziv studenata prilikom ispunjavanja ankete je bio na zadovoljavajućoj razini. U usporedbi s anketom prethodne akademske 2020./2021. godine, ukupna srednja ocjena je neznatno niža. Razlog tome su niske prosječne ocjene u procjeni izbornosti kolegija, rasporeda i obveza tijekom tjedna, mogućnosti pohađanja kolegija koji nisu u sastavu studija te nedostatak službe za karijerno savjetovanje. Obzirom kako je Kineziološki fakultet u Osijeku nova sastavnica

Sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku te još uvijek nedostaje dovoljni broj stalno uposlenog nastavnog i nenastavnog kadra, dobiveni rezultati su i očekivani. Osim navedenog, Kineziološki fakultet Osijek se susreće s brojnim otegotnim okolnostima vezanim uz praktičnu realizaciju nastavnog procesa što će se u budućnosti s razvojem Fakulteta zasigurno značajno unaprijediti.

Na Kineziološkom fakultetu Osijek u sklopu rada Ureda za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja i u suradnji s Povjerenstvom za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete provedena je interna anketa o pedagoškoj praksi. Jedna anketa je namijenjena za studentsku evaluaciju pedagoške prakse, te se provodi sa studentima diplomskoga sveučilišnog studija. Druga anketa je namijenjena za evaluaciju studenata od strane mentora, te se provodi s nastavnicima, mentorima tjelesne i zdravstvene kulture. Anketa je provedena u razdoblju obavljanja pedagoške prakse koja je trajala od 23.01.2023. do 27.01.2023. Anketu je popunilo 37 studenata diplomskoga sveučilišnog studija Kineziološkog fakulteta Osijek, te je prikupljeno 38 anketa ispunjenih od strane mentora. Studenti su Likertovom skalom ocjenjivali pitanja o stečenom znanju na praksi kao i o vlastitom znanju, vještinama i kompetencijama potrebnim za obavljanje pedagoške prakse. Mentori su također Likertovom skalom ocjenjivali pitanja o znanjima, vještinama studenata, o poštivanju pravila i odgovornosti studenata za vrijeme trajanja pedagoške prakse. Studenti diplomskoga sveučilišnog studija Kineziološkog fakulteta Osijek u velikom postotku (91,89%) su zadovoljni pedagoškom praksom i njihova su očekivanja ispunjena. U velikom postotku (91,89%) studenti navode kako bi voljeli raditi takav posao i njih 91,89% se nada da postoji mogućnost zapošljavanja u istoj ili sličnoj instituciji. Svi mentori navode kako su u potpunosti zadovoljni sa studentima koji su kod njih provodili pedagošku praksu, te bi napisali preporuku studentu za budućeg poslodavca. Niti jedan mentor nije izrazio nezadovoljstvo na ni jednom pitanju. Iz svega navedenog se može zaključiti da su studenti bili dobro pripremljeni za obavljanje pedagoške prakse, te se na isti način mogu nastaviti pripreme za buduće obavljanje pedagoške prakse.

U ožujku 2023. godine provedeno je samovrednovanje nastavnika. Nastavnička anketa provedena je putem on-line upitnika na uzorku od 23 nastavnika, a na anketni upitnik odgovorilo je 15 nastavnika odnosno 65,22 % ispitanika, što je u postotku nešto niže od prošle godine kada je postotak iznosio 86%. Anketni upitnik sastojao se od tri dijela pitanja koja su se odnosila na: opće podatke o nastavniku, uvjetima rada u kojima se odvija nastava,

sudjelovanje studenata u nastavnom procesu. Nastavnici su najbolje ocijenili kod procjene ponašanja i uvjeta rada studenata u nastavnom procesu tvrdnje : “Obavještavam studente o nastavnim ciljevima, Obavještavam studente o sadržajima koji će obrađivati, Upućujem studente u obveze koje trebaju ispuniti, Navodim jasne kriterije ocjenjivanja rada studenata“ i to srednjom ocjenom 4,89 „Korektno se ponašaju u komunikaciji sa mnom“ srednjom ocjenom 4,36. „Kada im nešto nije jasno, pitaju me“ srednjom ocjenom 4,29, „U dovoljnoj mjeri pohađaju nastavu“ srednjom ocjenom 4,21. Analizom dobivenih rezultata online anketnog istraživanja samovrednovanja nastavnika Kineziološkoga fakulteta Osijek vidljivo je zadovoljstvo kvalitetom izvedbe nastave te angažmanom studenata.

Interna anketa nenastavnog osoblja (stručno-administrativnog, tehničkog i pomoćnog osoblja) provedena je na Kineziološkome fakultetu Osijek u travnju 2023. godine kao jedna od obveznih aktivnosti iz *Strategije Kineziološkoga fakulteta Osijek 2022.- 2026.* Anketa je sadržavala ukupno 13 pitanja zatvorenog i otvorenog tipa kojima su se pokušale utvrditi sljedeće stvari: zadovoljstvo nenastavnog osoblja prostorom u kojemu rade, zadovoljstvo nenastavnog osoblja materijalnom opremom s kojom rade, zadovoljstvo nenastavnog osoblja organizacijom rada, zadovoljstvo nenastavnog osoblja međuljudskim odnosima, zadovoljstvo nenastavnog osoblja odnosom s nastavnim osobljem, zadovoljstvo nenastavnog osoblja odnosom sa studentima. Podatci su prikupljeni anonimnim individualnim anketiranjem, a upitnik je popunilo ukupno 15 od 18 zaposlenika, koliko je u trenutku provođenja ankete bilo u stručno-administrativnim, tehničkim i pomoćnim službama Fakulteta. Iz provedenoga istraživanja može se zaključiti da je nenastavno osoblje uglavnom nezadovoljno odnosima što je i vidljivo iz prosječne ocjene 3,16. ovogodišnja prosječna ocjena anketnog upitnika je znatno niža od prošlogodišnje kad je iznosila 3,91.

U ovoj anketi predmetom ocjenjivanja bili su kolegiji u zimskom semestru akademske godine 2022./2023. Anketa koja je ponuđena studentima bila je u obliku Google form obrasca te je studentima dostavljena na njihove službene email adrese. Anketiranje je provedeno na svim studijskim godinama preddiplomskog sveučilišnog studija Kineziologija i diplomskog sveučilišnog studija Kineziološka edukacija. Ukupan broj ispitanih studenata u ovoj anketi od njih 304 na svim studijskim godinama, anketi je pristupilo ukupno 181 student. Iz rezultata ove ankete vidljivo je kako su studenti u prosjeku zadovoljni kvalitetom izvođenja nastave, ali postoje i određene poteškoće koje je potrebno ukloniti jer Ankete su jedini način da se dobiju informacije iz perspektive studenata. Studenti kao izravni korisnici mogu najbolje procijeniti

neke elemente nastave te su kvalitetu rada i izvođenja nastave svih kolegija ocijenili ukupnom prosječnom ocjenom 4,20.

Stručne, znanstvene radionice i predavanja za studente i nastavnike

Tijekom akademske 2022./2023. godine članovi Povjerenstva za praćenje i osiguravanje kvalitete u suradnji s Upravom Fakulteta aktivno su sudjelovali u pripremi stručnih i znanstvenih radionica, te pozvanih predavanja za studente i nastavnike fakulteta. Održano je niz predavanja i radionica kako slijedi:

- **27. listopada 2022. godine** u dvorani Pampas održana je prva radionica u organizaciji Studentske sekcije za znanost Kineziološkog fakulteta Osijek. Tema radionice je bila Mendeley, a cilj radionice je bio prikazati mogućnosti Mendeley programa te pokazati kako im može pomoći u pisanju seminarskih, završnih, diplomskih i znanstvenih radova.
- **8. studenoga 2022. godine** u prostorima "Relax rooma" Kineziološkog fakulteta Osijek održan je „Maraton u čitanju“ povodom Mjeseca hrvatske knjige, osam je sjajnih studenata u dvije ekipe spojilo nezamislivo, uz jednostavne vježbe čitali su ulomke obvezne literature koja je dostupna za posudbu u knjižnici.
- **10. studenog 2022. godine** u organizaciji Studentske sekcije za znanost Kineziološkog fakulteta Osijek održana je radionica pod nazivom „Kinovea.“ Ono što su studenti mogli naučiti je to da je Kinovea aplikacija jako korisna kod objašnjavanja pravilnog izvođenja pokreta i same biomehanike pokreta. Koristi se kako u profesionalnom sportu tako i u rekreaciji, a za sve one koji misle da moraju koristiti skupe vrhunske kamere postoji i jednostavniji način a to je da aplikaciju možete koristiti i putem mobitela što je u današnje vrijeme puno lakše i brže.
- **od 13.-14. studenog 2022. godine** povodom Svjetskog dana dijabetesa Studentska sekcija za znanost Kineziološkog fakulteta Osijek u suradnji sa Studentskom sekcijom FizIOS-a provela je zajedničku akciju mjerenja glukoze, arterijskog krvnog tlaka i indeksa tjelesne težine.
- **30. studenog 2022. godine** u dvorani Srednjika održano je predavanje Ivane Duvnjak i doc. dr. sc. Ive Šklempke Kokić „Etička dopusnica za istraživanja s ljudima kao sudionicima – kako i zašto?“ Predavanje je održano studentima druge godine diplomskog studija Kineziološka edukacija kao pomoć u planiranju i pripremi diplomskog rada i kasnijim istraživanjima koja će provoditi.

- **8. prosinca 2022. godine** u organizaciji Studentske sekcije za znanost Kineziološkog fakulteta Osijek održana je radionica o pisanju stručnih i znanstvenih radova. Cilj radionice je bio prikazati studentima kako izgleda znanstveni rad te kako ga na pravilan način napisati.

- **12. siječnja 2023. godine** održana je radionica s Ivanom Brajkovićem „Rehabilitacija sportaša.“ Teme s kojima se Ivan bavio su: Kineziterapija, razne vrste masaže, razlike između fizioterapeuta i kineziterapeuta, deep tissue, kinesiotape te kako kineziolog može postati dobar terapeut. Radionicu su slušali studenti i studentice Studentske sekcije za znanost KIFOS ali i mnogi drugi studenti i studentice Kineziološkog fakulteta Osijek.

- **4. ožujka 2023. godine** drugu godinu za redom Studentska sekcija za fiziologiju i imunologiju Medicinskog fakulteta Osijek čiji su ciljevi promocija zdravog načina života, podizanje svijesti o opasnostima na neprepoznate čimbenike rizika kroničnih nezaraznih bolesti organizirala je „Hod 5 do 12“ u suradnji s Hrvatskom ligom za hipertenziju i Studentske sekcije za znanost KIFOS. Hod „5 do 12“ održao se 4. ožujka 2023. godine u 11:55 na osječkoj Promenadi.

- **30. ožujka 2023. godine** u dvorani Kifos od 17:30-19:00 sati kolega Sebastijan Potokar iz Slovenije održao je prezentaciju i demonstraciju rada na uređajima iz Vald performance grupacije. U živo smo vidjeli i čuli kako raditi s uređajima za dijagnostiku iz njihove ponude koji se koriste u vrhunskim sportskim klubovima ali i zdravstvenim ustanovama. Njihove uređaje u svom radu koristi 25 NBA klubova, 120 klubova iz Uefa natjecanja, 27 NFL momčadi i brojni drugi. Na prezentaciji se okupio značajan broj studenata i nastavnika fakulteta.

- **13. travnja 2023. godine** od 14, 30 – 19,00. u sklopu vježbi iz kolegija Sport osoba s invaliditetom i djece s poteškoćama u razvoju održana je praktična prezentacija s temom „Napredna košarka u kolicima.“ Na vježbama su sudjelovali studenti druge godine preddiplomskog studija kineziologije i suradnici iz *Košarkaškog kluba invalida „Brod“ iz Slavenskog Broda.*

- **14. travnja 2023. godine** održano je predavanje s temom „Sport gluhih“ koje je održao Jakov Previšić, mag. cin., koordinator za sport djece i mladih Hrvatskog športskog saveza gluhih. Na predavanju su studenti dobili informacije o posebnostima sporta gluhih, načinima prilagodbe nastave te sustavu sportskih natjecanja gluhih.

- **22. travnja 2023. godine** povodom Dana Julija Knifera, građanina grada Osijeka i jednog od najutjecajnijih hrvatskih umjetnika 20. stoljeća u suradnji Kineziološkog fakulteta

Osijek, Gradskog saveza za sportsku rekreaciju „Sport za sve“ i Akademije za umjetnost i kulturu organizirana je gradska utrka „OSJEČKI MEANDAR“.

- **25. travnja 2023. godine** u suradnji Kineziološkog fakulteta Osijek, UNIKOM-a , poznatog osječkog umjetnika Nikole Fallera i studenata Akademije za umjetnost i kulturu, održano je otvorenje prvog „RESCULPT PARKA“ u Hrvatskoj. Asistentice Kineziološkog fakulteta Osijek osmislile su poligon za koji su koristile otpadni materijal s osječkih reciklažnih dvorišta. Cilj poligona bio je djeci ukazati na važnost očuvanja prirode te kroz zanimljive rekvizite s reciklažnih dvorišta prikazati im drugačije mogućnosti provođenja tjelesne aktivnosti. Kroz zanimljiv poligon djeca su izvodila različite motoričke zadatke i provela kvalitetno vrijeme u prirodi.

- **25. travnja 2023. godine** u prostorijama Kineziološkog fakulteta Osijek a u suradnji s Gradskim društvom Crvenog križa te Transfuzijskim odjelom KBC-a Osijek organizirano je dobrovoljno darivanje krvi. Ovoj hvalevrijednost akciji mogli su pristupiti svi zaposlenici i studenti KIFOS-a, zaposlenici i učenici GGŠO te svi građani grada Osijeka.

- **od 24. -29. travnja 2023. godine** Kineziološki fakultet Osijek tradicionalno je pripremio raznolik program na Festivalu znanosti koji se održavao od 24. do 29. travnja 2023. godine na temu „Priroda i društvo.“

- **2. svibnja 2023. godine** s početkom u 11.00 sati u dvorani Pampas u sklopu kolegija Metodika kineziološke rekreacije u turizmu održalo se gostujuće predavanje glavnog fizioterapeuta Lječilišta Bizovačke toplice, Matka Vuksanića, mag. physioth., pred. s temom: “Suvremeni pristup kao temelj zdravstvenog turizma u Lječilištu Bizovačke toplice”. Na samom predavanju je nazočio značajan broj studenata Kineziološkog fakulteta Osijek i zaposlenici Fakulteta.

- **4. svibnja 2023. godine** na Fakultetu za odgojne i obrazovne znanosti održano je predavanje i radionica o adaptivnom judu. Kroz predavanje Marine Drašković objašnjena je ideja adaptivnog juda, benefitima ove aktivnosti za osobe s teškoćama u razvoju i načinu funkcioniranja kluba Fuji.

- **4. svibnja 2023. godine** u organizaciji Alumnija Kineziološkog fakulteta Osijek održana je radionica "Pisanje životopisa." Radionicu je održala Marina Holjenko a radionica je osmišljena s ciljem pružanja savjeta i smjernica o tome kako napisati kvalitetan životopis koji će privući pažnju poslodavca, uključujući kako strukturirati životopis, koja vrsta informacija treba biti uključena te kako naglasiti važne vještine i iskustva.

- **5. svibnja 2023. godine** u prostorijama Kineziološkog fakulteta Osijek održan je Seminar lokalnih sportskih zajednica u organizaciji HOO-a i Športske zajednice Osječko-baranjske županije. Na seminaru su svima prisutnima predstavljene novosti koje se tiču novog Zakona o sportu, kategorizacije sportaša, prava trenera, financiranje sporta na lokalnoj razini, financijskog poslovanja udruga i mnoštvo drugih tema koje su aktualne.

- **7. svibnja 2023. godine** u 13:00 h kada je i službeno u cijelom svijetu održana utrka „Wings for life.“ Studentski zbor KIFOS zajedno u organizaciji s Red Bullom Croatia organizirao je utrku na lijevoj strani obale rijeke Drave putem aplikacije.

- **12. svibnja 2023. godine** u okviru 3. Dana Kineziološkog fakulteta Osijek održana je radionica pod nazivom „Hrvatski znakovni i kulturni jezik“ za studente 2. godine sveučilišnog prijediplomskog studija Kineziologija.

- **17. svibnja 2023. godine** u dvorani Pampas na Kineziološkom fakultetu Osijek održano je predavanje prof. dr. sc. Marka Aleksandrovića pod nazivom „Pristup vježbanju osobama s oštećenjem vida.“ Predavanje je organizirano u okviru 3. Dana KIFOS-a i u okviru Erasmus+ programa. Studenti su imali priliku upoznati Goalball te na koji način treba pristupiti vježbanju osobama s oštećenjem vida. Predavanje je potaknulo studente Kineziološkog fakulteta na prikupljanje iskustva u okviru Erasmus razmjene kako bi što kvalitetnije u budućnosti razumjeli sport za osobe s oštećenjem vida.

- **17. svibnja 2023. godine** povodom obilježavanja 3. Dana Kineziološkog fakulteta Osijek i 60 godina rada Centra za odgoj i obrazovanje „Ivan Štark“, u prostorima Centra održana je sportska radionica KIFOS-a i Štark „Vježbajmo zajedno.“ U radionici su sudjelovali studenti 2. godine diplomskog studija Kineziološka edukacija i učenici Centra Ivan Štark, Centra za autizam, OŠ F. Tuđman (B Manastir), A.G. Matoš (Vinkovci), Josip Matoš (Vukovar).

- **18. svibnja 2023. godine** u dvorani KIFOS prof. dr. sc. Marko Aleksandrović održao je predavanje i praktični prikaz Goalball-a. U aktivnosti su sudjelovali student 2. godine preddiplomskog studija kineziologije te su, primjenom pomagala, na određeno vrijeme mogli “obuti cipele” slijepih osoba i zaigrati igru koja je posebno osmišljena za slijepe osobe.

- **18. svibnja 2023. godine** prof. dr. sc. Mario Kasović održao je izvrsno predavanje studentima pod nazivom „Utječe li školska torba na zdravlje djece osnovne škole – biomehanički pokazatelj.“ Predavanje su pozorno poslušali studenti 1. godine sveučilišnog prijediplomskog studija Kineziologija.

- **18. svibnja 2023. godine** održano je predavanje prof. dr. sc. Milice Lukić pod nazivom „Izvrsnosti promotori – asistenti i mentori.“ O akademskoj diplomaciji, pravilniku, susretljivosti slušali su nastavnici i asistenti Kineziološkoga fakulteta Osijek.

- **19. svibnja 2023. godine** povodom obilježavanja 3. Dana Kineziološkog fakulteta Osijek studenti 2. godine diplomskog studija Kineziološka edukacija sudjelovali su u realizaciji sportske radionice Sportska slagalica. Radionica je održana u Centru za autizam Osijek, a sudjelovali su učenici razredne i predmetne nastave.

- **od 15.-19. svibnja 2023. godine** u sklopu Tjedna karijera kojeg je organiziralo Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, drugu godinu za redom se priključio i Kineziološki fakultet Osijek s ciljem razvoja karijera naših studenata, ali i njihovog povezivanja s poslovnim sektorom. Kineziološki fakultet Osijek u suradnji s Uredom za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja i Povjerenstvom za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete visokog obrazovanja, je kao sastavnica u sklopu Tjedna karijera priredio 18. svibnja 2022. godine Okrugli stol „Studentski sport osoba s invaliditetom- stanje i perspektive“ u dvorani Pampas na Kineziološkome fakultetu Osijek. Od radionica koje su održane u sklopu Tjedna karijera 19. svibnja 2023. godine održano je predavanje i radionica pod nazivom „Digitalizacija u području sporta“ te tribina pod nazivom „Sportskim znanjem i praksom do visina.“

- **24. svibnja 2023. godine** održana je Sveučilišna utrka Slavonska XICA koja se već treću godinu zaredom održava na osječkom sveučilištu u organizaciji Kineziološkoga fakulteta Osijek i suorganizaciji Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku pod pokroviteljstvom Osječko-baranjske županije koja je i sufinancirala organizaciju Projekta „Inkluzija, različitost i jednakost u sportu.“ Slavonska XICA se uz 350 prijavljenih za studentsku kategoriju i 150 prijavljenih za građansku kategoriju s početkom u 18:00, a start za početak utrke dao je proslavljeni osječki paraatletičar Marin Županović.

- **31. svibnja 2023. godine** povodom Svjetskog dana sporta, održana je radionica „Vježbajmo zajedno“, u suradnji Kineziološkog fakulteta Osijek i Gradske i sveučilišne knjižnice Osijek. Radionica je imala za cilj prikazati djeci da tjelesna aktivnost istovremeno može biti zabavna i korisna te ih potaknuti na redovito vježbanje i održavanje zdravog načina života. Kroz različite sadržaje, djeca su razvijala svoje motoričke sposobnosti kao što su koordinacija, ravnoteža, fleksibilnost i snaga.

Potpisane suradnje i sporazumi s udrugama, vrtićima i školama

Osim navedenih stručnih i znanstvenih radionica, te pozvanih predavanja za studente i nastavnike fakulteta, članovi Povjerenstva tijekom akademske 2022./2023. godine aktivno su u suradnji s Upravom Fakulteta sudjelovali u ostvarenju suradnje s udrugama, vrtićima i školama. Kineziološki fakultet potpisao je sporazume i suradničke ugovore s brojnim institucijama kako slijedi:

- **10. veljače 2023. godine.** Kineziološki fakultet Osijek potpisao je sporazum sa Sportskom akademijom d.o.o. Ovim Sporazumom potpisnici su utvrdili suradnju u području upotpunjavanja praktičnih znanja te potvrdili potrebu i spremnost na zajedničkom djelovanju u cilju podizanja kvalitete obrazovnog i stručnog rada u okviru svojih zajedničkih interesa. Kineziološki fakultet Osijek i Sportska akademija surađivat će u područjima nastavne i stručne suradnje, razmjene iskustva, uspostavljanjem i razvijanjem suradnje na području istraživačkih i stručnih projekata.

- **25. veljače 2023. godine** održao se Stručni simpozij u nogometu i košarci na Kineziološkom fakultetu u Zagrebu. Na početku Simpozija po nazivom „Hrvatska nogometna izvrsnost“ Kineziološki fakulteti u Zagrebu, Splitu i Osijeku potpisali su sporazum s Hrvatskim nogometnim savezom koji je svakako važan za promicanje znanstvenog i stručnog rada, skupova i konferencija, istraživačkog rada, razvoja u primjene sportske dijagnostike, stručnog usavršavanja, obrazovanja i cjeloživotnog obrazovanja te drugih aktivnosti navedenih u sporazumu.

- **3. ožujka 2023. godine.** u Rektoratu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku potpisan je sporazum o suradnji između Kineziološkog fakulteta Osijek, Zajednice športskih udruga Osječko-baranjske županije i Zajednice osječkog sporta. Sporazumom se utvrđuju aktivnosti na promicanju stručnog i znanstvenog rada, organiziranju stručnih i znanstvenih aktivnosti, razmjeni iskustva uspostavljanjem i razvijanjem suradnje na području istraživačkih s ciljem apliciranja stručnih i znanstvenih projekata na domaćim i međunarodnom natjecanjima, razvoju i primjeni sportske dijagnostike, osmišljavanje, organiziranje i provedba projekata, programa i aktivnosti usmjerenih na uključivanje djece s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom u sportske i rekreacijske aktivnosti, razvojnih procesa planiranja, izgradnje i korištenja sportske infrastrukture na području grada Osijeka i Osječko-baranjske županije s ciljem unapređenja osnovnih djelatnosti potpisnika.

- **20. ožujka 2023. godine** u prostorijama Hrvatskog olimpijskog odbora (HOO) u Zagrebu potpisan je sporazum o suradnji HOO-a visokoškolskim kineziološkim ustanovama iz Zagreba, Splita i Osijeka kojom će se ponajprije ostvarivati u području djelovanja Centra za istraživanje i razvoj vrhunske sportske pripreme (CIRSP), koji je prošle godine utemeljen kao radna jedinica pri HOO-u.

- **24. ožujka 2023. godine** potpisan je sporazum između Kineziološkog fakulteta Osijek i NK Olimpija Osijek. Sporazumnom suradnjom Kineziološkoga fakulteta Osijek i NK Olimpije stvara se mogućnost prakse u organizacijskim cjelinama Olimpije, a to vodi ka unapređenju obrazovanja i boljem involviranju osječkih klubova u razvoju mladih sportaša studenata.

- **17. travnja 2023. godine** u prostorijama Kineziološkog fakulteta Osijek potpisan je sporazum o suradnji između KKI“BROD“ i Kineziološkog fakulteta Osijek. Sporazumnom suradnjom Kineziološkoga fakulteta Osijek i KKI BROD stvara se mogućnost prakse u organizacijskim cjelinama Kluba, a to vodi ka unapređenju obrazovanja i boljem involviranju regionalnih klubova u razvoju mladih sportaša studenata. Također, suradnja će se ostvariti i kroz razmjenu iskustva, ustupanje opreme te kroz razmjenu znanstvene i stručne literature.

- **3. svibnja 2023. godine** Kineziološki fakultet Osijek potpisao je sporazum o suradnji s Plazma Sportskim igrama mladih kojom će se studenti uključiti u rad Igara. Studenti će imati priliku stjecati znanje o provedbi sportskih natjecanja, suđenju i radu s djecom na sportskim terenima i eventima Igara.

- **13. lipnja 2023. godine** potpisan je sporazum o suradnji između Kineziološkog fakulteta Osijek i Fakulteta sportskog i fizičkog vaspitanja Novi Sad. Predmet potpisivanja sporazuma kojom će se ponajprije ostvarivati zajednička znanstvena i obrazovna djelatnost stranaka u svim područjima od zajedničkog interesa, a posebno kinezioloških istraživanja i obrazovanja, s ciljem unapređenja znanstvenoistraživačkog i akademskog procesa.

**Predsjednica Povjerenstva za unaprjeđenje i
osiguravanje kvalitete visokog obrazovanja**

izv. prof. dr. sc. Danijela Kuna



**Ured za unaprjeđenje i osiguravanje kvalitete
visokog obrazovanja**

Ana Mioč, mag. prim. educ.

